
Nové směrnice pro hlasování per rollam.  

Hlasování per rollam je využíváno pro situace, kdy KPR musí neodkladně 

projednat záležitost, která spadá do kompetencí výkonného výboru nebo 

členské schůze a aktuálně není reálné, že by se uskutečnilo řádné jednání 

výkonného výboru či členské schůze. Též se může stát, že i na řádném zasedání výkonného 

výboru či členské schůze se nestihne dořešit plánovaný program a může se přijmout usnesení, že 

problematika se dořeší hlasováním per rollam. Hlasování per rollam může být použito i v případě, 

že členská schůze nebude usnášeníschopná. 

Procedurou per rollam se rozumí korespondenční hlasování jednotlivých členů. 

a)  Hlasování per rollam probíhá výhradně elektronicky e-mailem.  

b)  Hlasování per rollam ve výkonném výboru probíhá za účasti všech členu výkonného výboru. 

c)  Hlasování per rollam nemůže být uplatněno v případě rozhodnutí o zániku a likvidaci Klubu.  

d)  Všeobecné hlasováni per rollam probíhá za účastí všech řádných členů Klubu. 

e) Oprávněná osoba, zpravidla jednatel, zašle návrh záležitosti k hlasování všem řádným členům 

Klubu s potřebnými doklady ve formě příloh, a to elektronicky na jejich e-mailovou adresu. 

Pro účely řádné identifikace oprávněných hlasujících se použije nahlášená e-mailová adresa 

jednotlivých členů Klubu. Vždy je třeba zajistit, aby byl návrh rozhodnutí všem doručen a 

bylo možné určit den doručení. 

f)  Od doručení začíná běžet lhůta pro vyjádření se k návrhu. Lhůtu nastavuje oprávněná osoba –

předkladatel návrhu s přihlédnutím k potřebě rychlosti jeho odsouhlasení, jinak platí ze zákona 

15 dnů. 

g) Při hlasování je každý z účastníků povinen při elektronické komunikaci (e-mail) vždy při své 

odpovědi zadat „Odpovědět“, uvést celé své jméno a příjmení, a vyslovit se k rozhodnutí 

pouze možností ANO, NE a ZDRŽUJI SE. Jakékoliv další možnosti mohou zapříčinit 

neplatnost hlasu a ohrozit platnost celého hlasování. V případě, že se hlasující nevyjádří ani 

kladně, ani záporně nebo promešká lhůtu, hledí se na takové hlasování jako na nesouhlasné. 

h)  Při hlasování není možné zastoupení člena Klubu na základě plné moci. 

i) K odsouhlasení rozhodnutí se počítá nadpoloviční většina z celkového počtu všech oprávně-

ných hlasujících, tedy všech řádných členů Klubu. 

j) Oprávnění osoba (předkladatel hlasování) per rollam je povinna oznámit výsledky hlasování 

nejpozději do 5 kalendářních dnů po skončení hlasování, a to zveřejněním na webové stránce 

Klubu. 

k)  Výsledky hlasování per rollam a jeho vyhodnocení budou zaznamenány do zápisu nejbližší 

schůze výkonného výboru či členské schůze. Podklady do zápisu předá oprávněná osoba nebo 

osoba pověřená výkonným výborem. 

l) V případě nedostatečného počtu hlasujících na přijetí usnesení se hlasování per rollam může 

zopakovat. 

     Hlasování o Nové směrnici pro hlasování per rollam proběhlo na členské schůzi v Olomouci 

dne 15. dubna 2023 takto: Ze 73 hlasujících hlasovali všichni PRO, nikdo PROTI ani se nikdo 

nezdržel hlasování.       Nové směrnice pro hlasování per rollam byly tedy schváleny.  


